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Kleinlager Tarife  
 
Kleinlager 1 
Keller-/Lagerabteil, abschliessbar ab CHF 200.00 / Monat 
Grössen 6 bis 46m2 (18 – 138m3) ab m3 / CHF 5,22 / Monat 
 

Kleinlager 2 (Mini-Storage) 
Holz-Box, abschliessbar CHF 140.00 / Monat 
7,5 m3 (2,35 x 1,45 x 2,20m) 
 
Gitter-/Lagerabteil, abschliessbar ab CHF 260.00 / Monat 
Grössen 10 bis 77m2⁯⁯ (30 – 231m3) ab m3 / CHF 4,76 / Monat 
 
Gitterschrank, abschliessbar, rollbar CHF 70.00 / Monat 
1 m3 (0.68 x 0.87 x 1.85m)  
 
Gebühren, einmalig 
Anmeldegebühr Ein- / Auslagerung CHF 50.00 
 
Kaution 
3 x Lagermiete, zahlbar bei Schlüsselübergabe in bar 
 
Lagermitarbeiter 
Pro Stunde (auf Anmeldung, zu Bürozeiten Mo.-Fr.) CHF 90.00 
 
Option: Versicherung 
Feuer, Einbruchdiebstahl und Wasserschaden 1‰ vom angegebenen Wert / Monat 
 
Lagerübergabe zu allg. Bürozeiten 
Die Übergabe, resp. Abgabe hat zu den allg. Bürozeiten zu erfolgen. Die Räumlichkeiten sind unbeschädigt 
und besenrein zu übernehmen/-geben. 
 
Rechnungsstellung/Konditionen 
Zahlbar rein netto, monatlich im Voraus mittels Banküberweisung 
Verzugszins 1,0% pro Monat (12% Jahreszins) 
Das Lagergeld wird pro Kalendermonat berechnet. Jeder begonnene Monat wird voll berechnet. 
 
Allgemeines 
Lagergut muss frei von Ungeziefer sein. Bei einem allfälligen Schädlingsbefall gehen alle Aufwände zur 
Behebung des Befalles zu Lasten des verursachenden Kunden. Der Lagernehmer muss Eigentümer des 
eingelagerten Gutes sein. Gefahrgut, Drogen, Flüssigkeiten oder verderbliche Waren dürfen nicht 
eingelagert werden. 
 
Die Meier Cargo AG hat nach OR 485/III an der Ware das gesetzliche Retentionsrecht im Sinne von 
ZGB 89ff 
 
Der Zutritt ist 24 Std./365 Tage/Jahr möglich.  
Die Räume sind Video überwacht 

 
Preise gültig ab 01.06.2023, Preisänderungen vorbehalten. Es gelten die allgemeinen Lagerbedingungen der Fachgruppe Möbel-
transporte des Schweizerischen Nutzfahrzeugverbandes ASTAG, 01.01.2006 
 


